
VYHODNOCENÍ POHÁRU MLÁDEŽE ČNS ZA ROK 2019  

V poháru ČNS mládeže se v roce 2019 odehrálo 6 turnajů v kategorii dorostenců, 8 turnajů v 
kategorii starších žáků a 7 turnajů kategorie mladších žáků. Opět se do celkového hodnocení 
započítávaly všechny republikové šampionáty v jednotlivých disciplínách podobně jako v 
předchozích ročnících.  
 
 

 
 
 

1. MLADŠÍ ŽÁCI  
V kategorii mladších žáků se do bojů v rámci celkového hodnocení poháru zapojilo 12 
družstev. Zvítězily v ní po zásluze letos zcela suverénní Modřice před Žďárem nad Sázavou, 
bronzovou pozici pak obsadil Český Brod. Na republikových šampionátech se dočkaly 
zlatého hattricku rovněž Modřice, které potvrdili, že nyní mají skvělou generaci. KM bude 
tuto kategorii i nadále pečlivě sledovat a snažit se jí podporovat.  
 

KONEČNÉ POŘADÍ POHÁR ČNS 2019 MLADŠÍ ŽÁCI  
1. MNK SILNICE GROUP Modřice 509 bodů 
2. UNITOP SKP Žďár nad Sázavou 328 bodů 
3. TJ Slavoj Český Brod 266 bodů 
4. SK Liapor WITTE Karlovy Vary 155 bodů 
 

 

 



 

 

2. STARŠÍ ŽÁCI  
V kategorii starších žáků se do pohárového seriálu zapojilo 14 družstev, což je slušný počet a 
s tím můžeme být aktuálně spokojeni, do poháru se započítávalo hned 8 turnajů, což je 
nejvíce. Celkově zvítězily především zásluhou drtivého finiše na posledním turnaji Modřice 
před Peklem, na 3. místě se umístilo Stříbro. Na republikových šampionátech se třikrát 
radovalo ze zlata Stříbro především zásluhou Lukáše Tolara, který po zásluze triumfoval v 
této kategorii i v anketě nohejbalisty roku. 
 

KONEČNÉ POŘADÍ POHÁR ČNS 2019 STARŠÍ ŽÁCI   
1. MNK SILNICE-GROUP Modřice 394 bodů 
2. TJ Peklo 381 bodů 
3. TJ Baník Stříbro 376 bodů 
4. NK CLIMAX Vsetín 174 bodů 
 

 

 

 

 

3. DOROSTENCI 
V dorostu se během roku zúčastnilo poháru 14 oddílů a z konečného vítězství se radovalo 
družstvo Radomyšle především díky vzácně vyrovnaným výkonům na všech turnajích, které 
absolvovalo. Zásluhou triumfu na posledním turnaji v Holicích se na stříbrnou pozici 
propracoval Vsetín a až na 3. místě skončil vloni suverénní Český Brod, který ale vyhrál BDL. 
Tato kategorie byla letos poměrně vyrovnaná a rozhodně jí nechyběla kvalita. Různé vítěze 
měly jednorázové MČR. V singlu vyhrál holický Veselý, ve dvojicích Vsetín a ve trojicích 
možná překvapivě Čelákovice.  
V anketě nohejbalisty roku zvítězil znovu suverénně Zdeněk Kalous (Český Brod), ačkoliv 
paradoxně letos nezískal v kategorii dorostu ani 1 zlato. 
 

KONEČNÉ POŘADÍ POHÁR ČNS 2019 DOROSTENCI  
1. TJ Radomyšl 304 bodů 
2. NK CLIMAX Vsetín 214 bodů 
3. TJ Slavoj Český Brod 211 bodů 
4. TJ Sokol Zbečník 196 bodů 
 



 

 
 

POZNÁMKY K ROKU 2019 
+ Všichni pořadatelé přistoupili k pořádání pohárů a MČR zodpovědně a byly k vidění     
výborně připravené i uspořádané akce   
+ Hned 8 pohárových turnajů v kategorii starších žáků 
+ Mix sestavy se i nadále osvědčují, reprezentační výběry jsou vždy oživením 
+ Prestiž poháru se udržuje na slušné úrovni, zájem o něj neupadá. Kreditní systém drží účast 
na jednotlivých turnajích na velmi solidních počtech 
+ Nový pořadatel Plzeň 
+ Výborné výkony a zapojení nejlepších starších žáků v kategorii dorostu (Seidl, Fries, Tolar) 
- Menší počet turnajů (6) v kategorii dorostu, ale ještě ucházející 
- Malý zájem nových pořadatelů o pohárové turnaje 
- Minimální účast zahraničních celků na pohárových turnajích 
- Občasné problémy se zajištěním licencovaných rozhodčích 
 

 

 

FINANČNÍ ODMĚNY ZA UMÍSTĚNÍ ODDÍLŮ V POHÁRU ČNS MLÁDEŽE 2019 

MNK Silnice Group Modřice 10000 Kč  
TJ Radomyšl 5000 Kč 
TJ Slavoj Český Brod 4000 Kč  
NK CLIMAX Vsetín 4000 Kč 
TJ Peklo nad Zdobnicí 3000 Kč  
UNITOP SKP Žďár nad Sázavou 3000 Kč 
TJ Baník Stříbro 2000 Kč  
TJ Sokol Zbečník 1000 Kč 
SK Liapor WITTE Karlovy Vary 1000 Kč 
 

 
V Hronově/Zbečníku dne  
10. 12. 2019 
Lukáš Vlach  
Člen Komise Mládeže ČNS  

 


